Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Ульканская основная общеобразовательная школа № 1»
п. Улькан

П Р И К А З

от  31.08.2023 г.                                                                                    № 157-од

О мероприятиях по обеспечению противопожарной

безопасности и предотвращению несчастных случаев

В соответствии с постановлением Правительства от 16.09.2020 № 1479 «Об

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях

соблюдения в образовательном учреждении Правил противопожарного режима в РФ 2021

г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующей хозяйством школы Васильевой Е.В.:

1.1. Привести в действие с 01.09.2023 г. план противопожарной защиты школы на 2023/2024

учебный год.

1.2. Определить противопожарный режим работы школы:

с 7.30 час до 19.00 час – учебное, рабочее время

с 19.00 час до 8.00 час – внутренняя охрана.

1.3. Ответственным за соблюдение противопожарного режима с 19.00 час. до 8.00 час

назначить, сторожа в соответствии с графиком работы.

1.4. Ответственным за пожарную безопасность огнеопасных кабинетов назначить учителей,

закреплённых за этими кабинетами в соответствии с приказом № 156-од от 31.08.2023г.

1.5. До 01.09.2023 г. проверить и в случае необходимости очистить подвальные, складские

помещения, чердаки от легковоспламеняющихся предметов, хлама и т.п.

1.6. Мусор из эксплуатируемых помещений ежедневно выносить в конце рабочего дня в

отведённые места уборщиками служебных помещений.

1.7. Внести на рассмотрение директору предложения относительно проведения

профилактических ремонтных работ в зимний период к 01.10.2023 г.

2. Запрещается курить на территории школы.

3. Огнеопасные работы проводить после согласования с органами пожарного надзора и

согласно инструкции лицам, имеющим допуск с письменного разрешения администрации

школы.

4. Ограничить въезд автотранспорта на территорию школы.

5. Содержать свободными дороги, подъезды к водоисточникам.

6. Ответственному по охране труда в школе – Кролевец А.Т., ответственному за пожарную

безопасность – завхозу школы Васильевой Е.В., классным руководителям: систематически

проводить занятия по пожарной безопасности с учителями, учениками и техническими

работниками школы.

7. Ответственному за противопожарную безопасность в школе – Васильевой Е.В. составить

план мероприятий по пожарной безопасности на 2023/2024 учебный год.

8. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор школы                                                                                                      В.А. Рыкова

		2023-12-18T12:58:04+0800
	Рыкова Валентина Алексеевна